
45185 

О проведении открытого 
командного турнира по нас-
тольному теннису Алексан-
дровского муниципального 
округа «Победа», посвященный 
годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 
г.г.  

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 10 мая 2021 г. спортивно-массовое мероприятие, открытый 

командный турнир по настольному теннису Александровского муниципального 

округа «Победа», посвященный годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 г.г. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении открытого 

командного турнира по настольному теннису Александровского 

муниципального округа «Победа», посвященный годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 г.г. 

 3. И.о. директора МБУ «Юпитер» Караксину И.И. обеспечить подготовку 

и проведение спортивно-массового мероприятия, открытого командного 

турнира по настольному теннису Александровского муниципального округа 

«Победа», посвященный годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 г.г., в соответствии с прилагаемым Положением. 

4. Директору МКУ «Центр бухгалтерского учёта Александровского 

муниципального района» Лукояновой Н.И. произвести оплату расходов по 

проведению спортивных мероприятий. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

И.п. главы муниципального района - 
главы администрации Александровского 
муниципального района                М.Г. Степанова

22.04.2021 235 



 

45185 

2 

Приложение к  
Постановлению 
администрации Александровского 
муниципального района  
от 22.04.2021 № 235 

Положение 
О проведении открытого командного турнира по настольному теннису 

Александровского муниципального округа «Победа», посвященный 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. 

10 мая 2021 года 
 

1. Цели и задачи 

1. Дань памяти советским людям, погибшим в Великой Отечественной 

войне. Воспитание патриотизма и любви к Родине, физической и нравственной 

закалки участников соревнований и подрастающего поколения россиян. 

2. Развитие и популяризация настольного тенниса и здорового образа 

жизни среди населения Александровского муниципального округа. 

3. Укрепление здоровья и привлечение горожан к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом. 

4. Повышение спортивного мастерства и выявление сильнейших 

теннисистов турнира. 

5. Укрепление дружеских связей между спортсменами Пермского края. 
 

2. Время и место проведения 

Турнир проводится 10 мая 2021 г., по адресу: Пермский край, г. 

Александровск, ул. Ленина, 21а в спортивном зале МБУ «Юпитер» 

Александровского городского поселения. 

Начало соревнований в 10.00 часов. Игровое время турнира – 6 часов. 

 

3. Руководство 

Турнир проводится под руководством сектора по культуре и молодежной 

политике, физкультуре и спорту администрации Александровского 

муниципального района, МБУ «Юпитер» Александровского городского 

поселения. 

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную 

судейскую коллегию. Главный судья – Ляпин Сергей Викторович. 

 

4.Программа соревнований. 
 Турнир проводится по системе «-2», (выбывание после двух поражений) 

или по комбинированной системе «-» + «-2» с розыгрышем 3 места, в 

зависимости от количества команд-участников. 

 

       5.Участники  и условия  проведения. 

К участию в соревнованиях допускаются теннисисты, имеющие личный 

рейтинг версии ФНТ «Алекс», (версии ПФНТ и ФНТР + 150 очков) из 

городов: Александровска, Кизела, Березников, Перми Губахи и 



 

45185 

3 

Соликамска, других городов России, предъявившие в срок, заявку заверенную 

врачом и тренером. 

Состав команды - 3 участника, независимо от пола и возраста.     

Суммарный рейтинг участников команды, не должен превышать 2000 

(+15) очков (версия ФНТ «Алекс» апрель 2021».) состав команды, 

предварительно, в обязательном порядке, согласовывается судьёй по 

формированию команд соревнований. (Захаров С.В. 8 902 642 48 28). 

Встречи между участниками проводятся из 3х (5и) партий на 

большинство. Соревнования проводятся в соответствии с правилами ФНТР.

 Формула проведения турнира согласно (п.3.7.6.3.1.):   

A-Y, B-X, C-Z, парная встреча, A-X, C-Y, B-Z. 
Во встрече побеждает команда, первой набравшая 4 очка (победа 

участника (пары)  -  1 очко).   

В парной командной встрече, обязательно участие от команды 

игрока с наименьшим рейтингом. 

Соревнования проводятся в соответствии с рекомендациями 

Роспотребнадзора, в частности с соблюдением масочного режима! Отсутствие 

масок допускается только в момент соревновательного периода. 

 

    5.Заявки и справки. 

 Именные заявки участников команд, предварительно согласованные с 

судьёй по формированию команд, подаются в день проведения турнира,  

главному судье соревнований.    

Справки, дополнительную информацию и согласования предварительных 

заявок, можно получить и осуществить по контактам главного судьи: 8 902 47 

73 283, Liapinsv@yandex.ru . Судья по формированию команд – Захаров С.В. 

8 902 642 48 28. 

Срок подачи предварительных заявок - по 8 мая 2021г. 

 

6. Финансовые расходы 

Оплата наградной продукции, судейской коллегии и единовременные 

денежные выплаты производится за счет средств бюджета Александровского 

муниципального округа, предусмотренные на проведение спортивных 

мероприятий муниципального уровня.  

Расходы, связанные с командированием спортсменов (проезд, питание, 

проживание), несут командирующие организации. 

 

7. Награждение 

Участники команд, занявшие призовые места в соревнованиях, 

награждаются медалями, грамотами и призами (денежными вознаграждениями) 

учредителей соревнований. (По предъявлению паспорта ИНН и свидетельства 

ПФ.). 

 

Данное положение является официальным вызовом на соревнование 

 

  

mailto:Liapinsv@yandex.ru

